
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  4

Secretaria Municipal de Saúde; 20.12.014.10.302.0014.2.068–
Atenção de Média e Alta Complexidade
Extrato 1º Termo Aditivo Pregão Eletrônico nº 064/09
Contrato Adm. nº 067/10-PMM, pactuado com o Município de Marabá 
e Gameleira Comércio e Serviços Ltda, para aquisição de gêneros 
alimentícios estocáveis. Fica acrescido o percentual de 24,98% 
correspondente ao valor de R$ 4.264,83 25/05/10; Contrato Adm. 
nº 068/10-PMM, pactuado com o Município de Marabá e CRS 
Comércio Rep. E Serv. Ltda-ME, Fica acrescido o percentual de 
24,92% correspondente ao valor de R$ 1.789,09 31/05/10 . Proc. 
Licitat. nº 16.741/2009, Recurso: Programa Brasil Alfabetizado, 
Dotação Orçamentária: 10.09.010.12.361.0010.2.028 – 
Manutenção dos Demais Programas de FNDE,
Extrato de 1º Termo Aditivo da Inexigibilidade nº 001/10
Contrato Adm. nº 126/10-PMM, pactuado com o Município de 
Marabá e Polimagem radiodiagnósticos S/C Ltda., para serviços 
técnicos especializados de rádiodiagnostico e ultrassonografia. 
Fica acrescido o percentual de 25% correspondente ao valor de 
R$ 27.588,67 28/07/10; Cont. Adm. nº 127/10-PMM pactuado 
com Clirad Clinica Radiodiagnóstico de Marabá Ltda, fica suprimido 
o percentual de aproximadamente 50% correspondente ao valor 
de R$ 55.585,35, 28/07/10, Cont. Adm. nº 128/10-PMM pactuado 
com Laboratório de Análises Clínicas Biotest Ltda, fica acrescido o 
percentual de aproximadamente 25% correspondente ao valor de 
R$ 27.588,67, 28/07/10 . Proc. Licitat. nº 13.609/2009, Recurso: 
Programa MACA e Erário Municipal, Dotação Orçamentária: 
20.12.013.10.302.0009.2.065 – Atenção de Média e Alta 
Complexidade em Saúde/MACA/SIH e 20.12.013.10.122.0009.2.053 
– Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde.
Extrato de 1º Termo Aditivo Pregão Eletrônico nº 056/09
Contrato Adm. nº 279/09-PMM, pactuado com o Município 
de Marabá e Afonso M. Barros ME, para o fornecimento de 
refeições prontas e lanches. Fica acrescido o percentual de 
25% correspondente ao valor de R$ 66.000,00 11/11/10; Proc. 
Licitat. nº 13.326/2009, Recurso: SAMU, Dotação Orçamentária: 
20.12.013.10.302. 0008.2.064 – Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência-SAMU.
Extrato de 1º Termo Aditivo Inexigibilidade nº 010/09
Contrato Adm. nº 048/10-PMM, pactuado com o Município 
de Marabá e Laboratório de Análises Clínicas Biotest Ltda, 
para serviços técnicos especializados de Patologia Clinica, 
Anatomopatologia e Citopalogia. Fica acrescido o percentual de 
25% correspondente ao valor de R$ 22.341,93 03/08/10; Proc. 
Licitat. nº 13.610/2009, Recurso: SAMU, Dotação Orçamentária: 
20.12.013.10.302. 0008.2.064 – Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência-SAMU, Marabá (PA), 19/11/10, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2010.011.PMA.SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179801
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.011.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação - Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento de Material Escolar e Produtos Personalizados para 
Composição do Kit Aluno do PROJOVEM Urbano Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 02/12/2010, às 10:00 
horas, na sala de reuniões da Assessoria de Licitação Secretaria 
Municipal de Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da 
SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, 
Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 11 de novembro de 2010.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2010.020.PMA.SESAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179806
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.020.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento de material de Consumo e Expediente para 
atividades do Convênio FUNASA - CV. 3008/2006.
Data, Hora e Local da Abertura: 06/12/2010, às 10h00min na 
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/
PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia 
Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 11 de novembro de 2010.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179999
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº PP.2010.007.PMA.SEMCAT (Repetição), 
que tem por objeto: Aquisição de lentes monofocais ou 
multifocais em resina de todos os graus e armações em metal 
inteira com design italiano de todos os tamanhos, para atender 
as necessidades da SEMCAT, publicado no DOE e DOM, no dia 
19/11/2010.
ONDE SE LÊ: Data, Hora e Local da Abertura: 01/12.10, às 
10:00 horas.
LEIA SE: Data, Hora e Local da Abertura: 01/12.2010, às 
09:00 horas .

Ananindeua/PA, 19 de novembro de 2010
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira

FRANCIDALVA DA CONCEIÇÃO FERREIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179891

FRANCIDALVA DA CONCEIÇÃO FERREIRA, CPF 007.713.432-
05, torna público que requereu junto a SEMA, LP, LI e LO, para 
extrair areia e cascalho em Itupigranga-PA.

E. DE O. MEIRELES & CIA POSTO NOVA VIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179892

E. DE O. MEIRELES & CIA POSTO NOVA VIDA, CNPJ 
04.210.075/0001-58, torna público que requereu junto a SEMA, 
LP e LI para comércio varejista de combustíveis no município de 
Parauapebas-PA.

NR SOUZA COMÉRCIO E INDÚSTRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179894

NR SOUZA COMÉRCIO E INDÚSTRIA, CNPJ 01.559.825/0001-
94, torna público que requereu à SEMA,  outorga para uso de 
recursos hídricos subterrâneo em Marabá-PA.

NR SOUZA COMÉRCIO E INDÚSTRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179895

NR SOUZA COMÉRCIO E INDÚSTRIA, CNPJ 01.559.825/0001-
94, torna público que requereu à SEMA,  outorga para uso de 
recursos hídricos subterrâneo em Itupiranga-PA.

CONSELHO REGIONAL DE
 MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179981
NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará,  no 
uso de suas atribuições legais e sob os termos do art. 67, III 
do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA a Drª 
VERENA MONTEIRO MAGALHÃES – OAB/PA 14.266, que no 
dia 22/11/2010 as 15:00 horas haverão os DEPOIMENTOS  
das testemunhas do Denunciante nos autos do PEP 
nº05/2008, na Sede do CRM/PA sito à Av. Generalíssimo 
Deodoro, 223, Umarizal, Belém/PA, CEP:66050-160. Por se 
encontrarem em lugar incerto e não sabido, e para que chegue 
ao conhecimento da mesma, expediu-se este Edital, que será  
publicado  na forma da lei. 

Drª. Maria de Fátima Guimarães Couceiro
 Presidente do CRM/PA

MULTIPLA ENGENHARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179959

Multipla Engenharia Ltda., comunica que solicitou à SEMA/PA, 
licença de instalação de um conjunto habitacional em Tailândia-PA.

Multipla Engenharia Ltda., comunica que solicitou à SEMA/PA, 
licença de instalação de um conjunto habitacional em Igarapé-
Miri/PA.

VAZ OLIVEIRA E CRUZ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180003

CNPJ 10.505.190/0001-52. Rdo. BR 316 KM 25 em Benevides/
PA. Torna publico que solicitou a SEMA/PA a Autorização de Uso 
de recursos de Hídricos e licença de instalação.

JAGUAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180015

JAGUAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ 07.309.728/0001-49 Torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Agronegócios e Meio Ambiente-SEAMA 
a LO nº 164/10 validade 19/10/11 p/posto de combustíveis em 
Ananindeua/PA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180011
A. D. OLIVEIRA CIA LTDA

CNPJ 10.249.951/0001-52 Torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém-SEMMA a 
LAO nº 555/10 validade 12/09/11 p/posto de combustíveis em 
Belém/PA

G. P. PETROLEO COM. DE COMB. LTDA-POSTO GRÃO PARÁ II 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180012

G. P. PETROLEO COM. DE COMB. LTDA-POSTO GRÃO PARÁ II 
CNPJ 06.945.995/0002-20 Torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Belém-SEMMA a LAO nº 278/10 
validade 20/05/11 p/posto de combustíveis em Belém/PA

POSTO TEXAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180007

CNPJ 34.635.144/0002-17 Rod. Mario Covas nº49 Belém/PA, 
torna Público que solicitou a SEMMA a renovação da  LAO nº 
906/09 com validade até 20/02/11 p/ comercio varejista de 
combustíveis.

POSTO CHADA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180008

CNPJ 02.674.399/0001-11 Torna público que recebeu da SEMMA 
a LAO nº276/10 validade 20/05/11 p/posto de combustíveis e 
L.I nº 70/10 validade 20/09/11 p/inst. de equipts. ecologicos-
Belém/PA.

PALMIRO BARBOSA BRITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179817

Palmiro Barbosa Brito, CPF: 049.409.385-49, torna público 
que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente SEMA, a Licença 
Ambiental Rural – LAR para atividade de Plantio e  Manejo 
Florestal na Fazenda Paraíso. Aprovada 27/10/2010 na lei n° 
5.457 de 11/05/1988. Localizada no Mun. de Goianésia do Pará

LOGÍSTICA INT. DA AMAZÔNIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179838

Logística Int. da Amazônia Ltda., Rod. BR 316 km 05, sala 
A, Águas Lindas, Ananindeua/PA, CNPJ: 05.973.430/0001-
03, comunica extravio do livro fiscal Registro e Utilização 
de Documentos Fiscais, e Termo de Ocorrência, BOP: n° 
00277/2010142247-2.

CERÂMICA W. L. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179867

CERÂMICA W. L. LTDA, CNPJ 10.786.270/0001-23, torna 
público que requereu à SEMA, outorga para uso de recursos 
hídricos subterrâneos, no município de Nova Ipixuna-PA.

ANTONIO VERIANO TRALDI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179864

ANTONIO VERIANO TRALDI, CNPJ 07.185.842/0001-04, 
torna público que recebeu da SEMA,  LO, nº  5248/2010, para 
extrair areia e cascalho no município de Tucumã-PA.

CARVÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180090

CARVÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 
04.185.935/0001-40, Rod. BR-010, Km-1651, Interior, Setor 
LUMAPAL, Paragominas/PA, torna público que requereu junto a 
SEMA/Paragominas, sua LO, para Produção de Carvão.

MADEIREIRA MATA VERDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180091

MADEIREIRA MATA VERDE, CNPJ nº 12.645.676/0001-11, 
Rod. dos Pioneiros, nº 241, Jardim Atlântico, Paragominas/
PA, torna público que requereu, junto a SEMA, sua LO, para 
Desdobramento de Madeira.Prot.2010/31230.

SANJAGRO - SANTA JÚLIA AGROPECUÁRIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180291

Sanjagro - Santa Júlia Agropecuária S/A CNPJ: 
04.721.932/0001-84 (Cia de Capital Fechado). Edital de 
Convocação. Pelo presente Edital de Convocação ficam 
convidados os acionistas a participarem da reunião de Assembléia 
Geral Extraordinária que realizar-se-á no dia 30 de novembro de 
2010, na sede social da empresa, sito à Fazenda Santa Júlia, 
s/nº, bairro interior, Município de Primavera/Pará., às 10:00h. 
da manhã e 17:00h., em primeira convocação com 2/3 dos 
acionistas com direito a voto e às 11:30h da manhã e às 17:30h., 
em segunda e última convocação com qualquer número, para 
deliberarem a seguinte ordem do dia: a) Reativação da empresa 
junto a Junta  Comercial do Estado do Pará - JUCEPA, bem 
como discussão, e aprovação do Estatuto Social Consolidado; b) 
Eleição do Conselho de Administração para o triênio 2010/2013 
c) Outros assuntos de interesse social. 

Luiz Geolás de Moura Carvalho Júnior
Presidente

CRISTIANO QUEIROZ CAPUZZO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180279

CRISTIANO QUEIROZ CAPUZZO, CPF: 556.664.341-87, torna 
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
– PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária, 
para sua propriedade Fazenda Lagoa Azul, que tem área total de 
1.728,3317 ha, localizada no município de Redenção/PA.


